АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ЛЛ O f .  J L & d t /  №

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от ЗОЛ 2.2019 года № 338 "Об

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области "Развитие социально-культурной сферы

Большереченского муниципального района Омской области"

Руководствуясь статьей 35 Устава Большереченского муниципального
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального
района, постановлением Администрации Большереченского муниципального
района от 30.08.2013 года № 481 "Об утверждении порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ Большереченского
муниципального района Омской области, их формирования и реализации,
порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных
программ" Администрация Большереченского муниципального района
Омской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 "Об
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области "Развитие социально-культурной сферы
Большереченского муниципального района Омской области" (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В строке 8 раздела 1 муниципальной программы:
- цифры «3 705 954 558,07» заменить цифрами «3 722 403 058,07»;
- цифры «514 937 595,93» заменить цифрами «531 386 095,93»;
1.2. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «3 705 954 558,07» заменить цифрами «3 722 403 058,07»;
- цифры «514 937 595,93» заменить цифрами «531 386 095,93»;

- цифры «2 842 388 934,74» заменить цифрами «2 858 837 434,74».
1.3. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 10, 16.3,

47, 134 изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

1.4. В строке 7 раздела 1 подпрограммы «Развитие системы образования
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
подпрограмма):

- цифры «2 842 388 934,74» заменить цифрами «2 858 837 434,74»;
- цифры «414 094 934,27» заменить цифрами «430 543 434,27».

1.5. В разделе 7 подпрограммы:
- цифры «2 842 388 934,74» заменить цифрами «2 858 837 434,74»;
- цифры «414 094 934,27» заменить цифрами «430 543 434,27».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района" и разместить на официальном сайте
Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Большереченского муниципального района, председателя
Комитета финансов и контроля Карягину Е.В.

Глава муниципального района

Приложение
к постановлению Администрации Большереченского
муниципального района Омской области
((?£/. CJ. jhPd'/ № / 'У

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  2. Р а з в и т и е

н а ч а л ь н о г о  о б щ е ю , о с н о в н о г о  о б щ е г о ,

с р е д н е г о  о б щ е г о , д о п о л н и т е л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  в  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х

о р г а н и з а ц и я х  Б о л ь ш е р е ч е н с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  О м с к о й  о б л а с т и
В сего , и з  н и х  р а с х о д ы  з а  с ч е т : 1 9 9 5  3 2 6  30 5 ,1 1 2 9 2  4 2 6  8 5 0 ,3 0 2 9 8  184 9 4 6 ,0 6 2 8 0  9 4 2  9 0 1 ,7 5 2 8 0  9 4 2  9 0 1 ,7 5 2 8 0  9 4 2  9 0 1 ,7 5 2 8 0  9 4 2  9 0 1 ,7 5 2 8 0  9 4 2  9 0 1 ,7 5

10 * *

К о м и т е т  п о

о б р а з о в а н »
1. Н а л о г о в ы х  и  н е н а л о го в ы х  д о х о д о в ,

п о с т у п л е н и й  н е ц е л е в о г о  х а р а к т е р а  из

о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а

3 1 6  9 4 3  4 0 4 ,9 1 4 6  2 6 2  4 2 2 ,1 0 4 5  7 7 4  7 8 4 .0 6 4 4  9 8 1  2 3 9 .7 5 4 4  9 8 1  2 3 9 .7 5 4 4  9 8 1  2 3 9 ,7 5 4 4  9 81  2 3 9 ,7 5 4 4  981  2 3 9 ,7 5

* - - - - - X
-

2 . П о с т у п л е н и й  ц е л е в о го  х а р а к т е р а  из

о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а
1 6 7 8  3 8 2  9 0 0 .2 0 2 4 6  164  4 2 8 ,2 0 2 5 2  4 1 0  1 6 2 ,0 0 2 3 5  961  6 6 2 .0 0 2 3 5  9 6 1  6 6 2 ,0 0 2 3 5  961  6 6 2 ,0 0 2 3 5  961  6 6 2 ,0 0 2 3 5  9 61  6 6 2 ,0 0

М е р о п р и я т и е  2 .9 . Е ж е м е с я ч н о е  д е н е ж н о е

в о з н а г р а ж д е н и е  за  к л а с с н о е  р у к о в о д с т в о

п е д а го г и ч е с к и м  р а б о т н и к а м  м у н и ц и п а л ь н ы х

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й ,

р е а л и з у ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы

н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о , о с н о в н о г о  о б щ е г о  и

В с е г о , и з  н и х  р а с х о д ы  з а  с ч е т : 2 2  5 5 7  4 8 4 ,0 0 6  108  9 8 4 ,0 0 16 4 4 8  5 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О б е с п е ч е н и е  в ы п л а т

е ж е м е с я ч н о г о  д е н е ж н о го

в о зн а г р а ж д е н и я  з а  к л а с с н о е

р у к о в о д с т в о

п е д а го г и ч е с к и м  и

р а б о т н и к а м  м у ш п щ п а л ь н ы х

о б р а з о в а т е л ь н ы х

16.3

с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я ,  в  т о м  ч и с л е

а д а п т и р о в а н н ы е  о с н о в н ы е

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы

2 0 2 0 2 0 2 6

К о м и т е т  п о

о б р а з о в а н »
1. Н а л о г о в ы х  и  н е н а л о го в ы х  д о х о д о в ,

п о с т у п л е н и й  н е ц е л е в о г о  х а р а к т е р а  и з

о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а

0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

о р г а н и з а ц и й , р е а л и зу ю щ и х

о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы

н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о ,

о с н о в н о г о  о б щ е г о  и

с р е д н е г о  о б щ е г о

о б р а з о в а н и я , в  т о м  ч и с л е

а д а п т и р о в а н н ы е  о с н о в н ы е

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е

п р о г р а м м ы

% 100 1 00 100 0 0 0 0 0

2 . П о с т у п л е н и й  ц е л е в о го  х а р а к т е р а  и з

о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а
22  5 5 7  4 8 4 ,0 0 6  1 08  9 8 4 ,0 0 16 4 4 8  5 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

В с е г о , и з  н и х  р а с х о д ы  з а  с ч е т : 2 8 2 9  8 9 0  0 9 4 ,4 3 4 6 4  4 6 3  1 7 2 ,3 9 401  5 %  0 9 3 .% 3 9 4  5 8 5  3 3 6 .9 2 3 9 2  311  3 7 2 ,7 9 3 9 2  311 3 7 2 ,7 9 3 9 2  3 1 1  3 7 2 ,7 9 3 9 2  3 11  3 7 2 ,7 9

4 7 И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е  1 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

1. Н а л о г о в ы х  и  н е н а л о го в ы х  д о х о д о в ,

п осту п л е н и й  н е ц е л е в о г о  х а р а к т е р а  и з

м у н и ц и п а л ь н о г о  б ю д ж е т а

6 9 7  4 6 0  1 2 5 ,1 5 112 6 2 3  6 7 3 .3 3 113 7 4 3  6 6 8 ,2 3 9 4  2 3 6  7 4 8 ,4 3 9 4  2 1 4  0 0 8 .7 9 9 4  2 1 4  0 0 8 ,7 9 9 4  2 1 4  0 0 8 ,7 9 9 4  2 1 4  0 0 8 ,7 9
X X X X X х X X х

2 . 11 о с ту п л е н и й  ц е л е в о го  х а р а к т е р а  и з

о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а
2  161 3 7 7  3 0 9 ,5 9 3 51  8 3 9  4 9 9 ,0 6 3 1 6  7 9 9  7 6 6 ,0 4 3 0 0  3 4 8  5 8 8 ,4 9 2 9 8  0 9 7  3 6 4 ,0 0 2 9 8  0 9 7  3 6 4 ,0 0 2 9 8 0 9 7  3 6 4 .0 0 2 9 8  0 9 7  3 6 4 ,0 0

В с е г о , и з  н и х  р а с х о д ы  з а  с ч ет : 3  7 2 2  4 0 3  0 5 8 ,0 7 5 6 5  3 9 7  4 6 0 ,7 1 531 3 8 6 0 9 5 ,9 3 4 9 7  9 6 9  2 5 0 ,1 9 5 0 5  2 0 9  7 2 5 ,2 7 5 3 9  8 1 3  8 4 1 ,9 9 5 41  8 1 0  8 4 1 .9 9 5 4 0  8 1 5  8 4 1 ,9 9

134
В с е г о  п о  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е  "Р а зв и т и е  с о ц и а л ь н о -к у л ь т у р  н ой

с ф е р ы  Б о л ь ш е р е ч е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  О м с к о й  о б л а с т и "

1. Н а л о г о в ы х  и  н е н а л о г о в ы х  д о х о д о в ,

п о с т у п л е н и й  н е ц е л е в о г о  х а р а к т е р а  и з

о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а

1 531 9 9 7  5 9 2 ,4 1 187 2 3 4  3 4 8 ,7 9 2 1 3  8 0 6  7 8 6 ,6 8 1 97  2 3 5  6 6 1 ,7 0 2 0 6  7 2 7  3 6 1 ,2 7 241  331 4 7 7 .9 9 2 4 3  3 2 8  4 7 7 ,9 9 2 4 2  3 3 3  4 7 7 .9 9
X X X X X х х X X X

2 . П о с т у п л е н и й  ц е л е в о го  х а р а к т е р а  и з

о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а
2  190 4 0 5  4 6 5 ,6 6 3 7 8  163 1 1 1 .9 2 3 1 7  5 7 9  3 0 9 ,2 5 3 0 0  7 3 3  5 8 8 ,4 9 2 9 8  4 8 2  3 6 4 ,0 0 2 9 8  4 8 2  3 6 4 ,0 0 2 9 8  4 8 2  3 6 4 ,0 0 2 9 8  4 8 2  3 6 4 ,0 0